UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 001/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 073/2020, do
Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente,

RESOLVE

Art.  1º - Homologar o resultado final da seleção de
candidatos para o Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente –
Turma 2021, por ordem de classificação, conforme indicado a seguir:

CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

1.  MÁRCIO SANTANA SANTOS

2.  LARA DE OLIVEIRA CARVALHO

3.  PAULO VITOR CAMPOS DE OLIVEIRA LIMA

4.  CAROLINA SANTOS SILVA DE ALMEIDA

5.  GABRIEL GOMES MENDES

6.  DOUGLAS BARROS DE OLIVEIRA

7.  GRASIELE DE OLIVEIRA CRUZ

8.  JAQUELINE DE SOUSA CARDIM

9.  BARBARA VICTORIA ANDRADE BUSS

10.  TAISA FONSECA NOVAES HOISEL

11.  ISRAEL PEDRO DIAS RIBEIRO

12.  DANILLO VIEIRA DE MATOS

13.  WILLIAM DA ROCHA MELLO NETO

CANDIDATOS EXCEDENTES

1. JAILSON SOUZA DE ALMEIDA

2. JULIANA BRITO SANTOS

3. HELEN FREITAS FERRAZ DE OLIVEIRA

4. JULIANA SILVA VILLELA

5. SIMONE ALVES DOS SANTOS

6. CARLOS JOUBERT SOUSA DA ROCHA

7. ISABEL JOSÉ UAMBA

8. HUGO MONTEIRO DA COSTA JÚNIOR

9. CLAUDIA MAIANE SANTANA SANTOS

10. DARLAN PACHECO

11. ALINE CUNHA DE GÓES

12. JHULLY COSTA MENDES

CLASSIFICAÇÃO POR SUBLINHA
 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

Sublinha: Solos e Meio Ambiente

 LARA DE OLIVEIRA CARVALHO 1

 JAILSON SOUZA DE ALMEIDA Excedente

Sublinha: Recursos hídricos; Manejo e Conservação de Bacias
Hidrográficas

 PAULO VITOR CAMPOS DE OLIVEIRA LIMA 1

 CARLOS JOUBERT SOUSA DA ROCHA Excedente

Sublinha:

Conservação de áreas protegidas e etnoconservação

CAROLINA SANTOS SILVA DE ALMEIDA

1

 BARBARA VICTORIA ANDRADE BUSS 2

 ISABEL JOSÉ UAMBA Excedente

Sublinha:
Interação Pessoa-Natureza

 MÁRCIO SANTANA SANTOS 1

 GABRIEL GOMES MENDES 2

 DOUGLAS BARROS DE OLIVEIRA 3

 JULIANA BRITO SANTOS Excedente

 HELEN FREITAS FERRAZ DE OLIVEIRA Excedente

 HUGO MONTEIRO DA COSTA JÚNIOR Excedente

 CLAUDIA MAIANE SANTANA SANTOS Excedente

 DARLAN PACHECO Excedente

 ALINE CUNHA DE GÓES Excedente

 JHULLY COSTA MENDES Excedente

Sublinha: Química aplicada à tecnologias ambientais.

 DANILLO VIEIRA DE MATOS 1

WILLIAM DA ROCHA MELLO NETO

2

Sublinha: Gestão do ciclo de vida em sistemas agroindustriais; produção
limpa; ecologia industrial.

GRASIELE DE OLIVEIRA CRUZ

1

JAQUELINE DE SOUSA CARDIM

2

Sublinha: Desenvolvimento rural e sustentabilidade; economia dos
recursos naturais; e economia agrícola

 TAISA FONSECA NOVAES HOISEL 1

 ISRAEL PEDRO DIAS RIBEIRO 2

 JULIANA SILVA VILLELA Excedente

 SIMONE ALVES DOS SANTOS Excedente

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 4 de janeiro  de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR